Omawiając głosy publicystyki czerwonych i dominujący w niej nurt walki z wszelkimi tendencjami zmierzającymi, choćby w załączkowej formie, do zmiany oblicza powstania, głosy, które wypaczały istotną treść

⁵⁷ Wydział zarządzający prowincjami Litwy, 13(25) maja 1863, wg „Ruchu“ nr 17 z 14 VII 1863; „Dziennik Narodowy“ nr 4 z 10 VI 1863; „Wolność“ nr 3 z 10 IX 1863; „Głos Kapłana“ nr 10 z 1 VII 1863; „Przyjdź Królestwo Twoje“ 1863, nr 2; „Ojczyzna“ nr 1 z 1 V 1864.

⁵⁸ „Polska“ nr 1 z 1 III 1863; „Prawda“ nr 2 z 29 IV 1863; „Strażnica“ nr 5 z 22 V 1863; „Głos Wolny“ nr 6 z 1 III i nr 9 z 10 IV 1863.